华北科技学院创新创业学院

关于表彰“第二届华北科技学院大学生创新创业

大赛种子赛暨应急管理创新创业专项赛（第二阶

段）”获奖项目及指导教师的决定

各教学单位：

    我校“第二届华北科技学院大学生创新创业大赛种子赛暨应

急管理创新创业专项赛（第二阶段）”自 2021 年 4 月份启动以来，

经过项目初审、校内专家评审、项目路演答辩等环节，最终从 472

个项目中评选出特等奖 2 个，一等奖 4 个，二等奖 6 个，三等奖 8

个，优秀奖 40 个，获奖项目共计 60 个；最佳指导教师 11 名，优

秀指导教师 15 名。经研究决定，将对获奖师生予以表彰，希望获

奖师生再接再厉，在各类创新创业比赛中取得更优异的成绩，希

望全校师生以此为榜样，锐意进取、勇于创新。具体表彰如下：

一、获奖项目

（一）应急赛道

特等奖（1 个）

1. 安全工程学院：至安智运——矿山运输可视化监控与仿真

优化服务商

项目成员：王志帅（采矿 B192）、谷雷（安全研 202）、吴

梦凡（安全 B192）、杜思靓（工商 B193）、郭河（防灾 B202）、

李鑫（防灾 B201）、禹萌萌（防灾 B202）

- 2 -

指导老师：朱权洁、王奕、赵东云

一等奖（2 个）

1. 电子信息工程学院：EOGPOR 奥格泊油气管道应急检修机器

人

项目成员：董鸿腾（信管 B193）、傅振珉（通信 B192）、肖

芳玲（自动化 B201）、何金穗（自动化自卓 B201）、张富程（应

急 B201）

指导老师：樊星、王江华

2. 安全工程学院：高层可变形逃生梯（安全 B191）

项目成员：胡广明、武成燕、杨天、朱婷婷、尹志颖、李宜

珂

指导老师：王红霞、陈茹

二等奖（3 个）

1. 应急技术与管理学院：自动充气保暖救生衣

项目成员：朱怡（应急 B202）、张子实（应急 B202）、曾浩

东（应急 B202）、皇智严（应急 B202）、卿伟（应急 B202）、卢

英杰（防灾 B201）

指导老师：司俊鸿、李昂

2. 机电工程学院：消防先锋－智能灭火机器人（材控 B191）

项目成员：王龙、曹飞、包小云、陈敏、曹思晴

指导老师：王红霞

3. 安全工程学院：创新型水上救援设备－EUR 玄句（安全

B193）

项目成员：孙锦川、金万鑫、蔡娜、张洛宁、黄志峰

指导老师：王红霞

- 3

- 4 -

指导老师：樊星、王红霞

3. 电子信息工程学院：单人拖行多用途担架（信息 B192）

项目成员：王宇林、王佳煜、赵家旭、温小亚

指导老师：王军、赵建飞

4. 机电工程学院：应急安全救生衣（机制 B192）

项目成员：乔兴阔、李石磊、曾祥凌、章德武、何赟纬

指导老师：王军

5. 安全工程学院：危险检测分析机器人（城市 B191）

项目成员：张俊瑶、张熙远、吴逸玮、贺敬轩、刘浩杰、袁

紫薇（城市 B192）、史锐

指导老师：尉肖帅

6. 安全工程学院：矿工守护者－－智能安全帽系统（采卓

B191）

项目成员：冯中君、望婷（营销 B193）、王光地、李云龙、

孙凯强、郁富康

指导老师：王奕

7. 机电工程学院：智慧消防应急系统

项目成员：徐宇杰（电气 B195）、孙铭阳（安职 B192）、曾

子浩（安全 B201）、郜昌祥（安卓 B201）、杨振华（采矿 B2/Lang (en-US)>> BDC q
0.00000887DC q
0.000008871 0 595.32 841.92 re
W*A2 <</MCg (en3 /SpD
0.000008871 0 595.32 8495
Q
 EMC  /P <</MCID 30>> BDC q8P <</1 351.07 258.77 Tm
0 g
0 G
[<03B50Aen-US)>> BDC q
0.000008871 0 595.32 86Fq
0.000008871 0 595.32 841.92 re
F
W*A2 <</MCg D008871 0 595.32 841.92 re
W* Tm
0 g
0 G
[<193D12323637143E>-7<03C629C107D1>] TJ
ET3D
0.00A.(en-US)>> BDC q
0.000008871 0 595
/F10 15BTf
1 0 0 1 70.944 370.73 Tm
0 g
0 G
[<118F08251570023D>-7<46F7120214ED>] TJ
ET6A2
W* n
BT
/F10 15.96 ToD G
 0680BTf
1 0 0 1 70.944  482.98 258.77 Tm
0 g
0 G
 0.06 3 482.71 Tm
0 g
0 G
[( )] TJ
ET
Q
 EMC  /Span <</MCID 34/Lang (en-US)>> BDC BTf
1 0 0 1 70.944  32 841.92 re
W* n
BT
/F10 15.96 Tf
1 0 0 11BF>-7<3682>] TJ
ET
Q
 EMC 6</MCID 54>> BDC q
0.000008871 0 595.32 841.92 re
W* n
BT
/F9 15.96 Tf
267.29 BTf
1 0 0 1 70.944  3510E1FB23

- 5 -

项目成员：李沐冉、张馨月、王心怡、张小丫

指导老师：王军

10. 建筑工程学院：红隼高空灭火无人机项目

项目成员：王健、陈国锋、朱城江（工管 B192）、张进发

指导老师：尚婷

11. 电气工程学院：灭火救援机器人（电信 B195）

项目成员：朱仝、李冰、董凯乐、王庆希、张晓洁

指导老师：尉肖帅

12.电子信息工程学院：应急资源包（建电 B194）

项目成员：何志豪、王珺楠、王兴国、李晨阳

指导老师：尚婷

13.化学与环境工程学院：智能紧急救助手环（应化 B192）

项目成员：王煜媛、牛馨敏、张严颜、谭俨珍、胡鑫、李丹

指导老师：尚婷

14.化学与环境工程学院：新型应急救援包（材料 B191）

项目成员：韩文韬、姚凯凡、施坤、邓享炫、刘亚行

指导老师：尚婷

15.计算机学院：应智生

项目成员：邓帅杰（计科 B191）、罗琛（大数据 B191）、王

德宇（大数据 B192）、王凯琳（环境 B201）、周颖（工商 B181）

指导老师：王德志、王红霞

16.理学院：不系安全带的智能检测系统（大数据 B192）

项目成员：王德宇、沈锐、成忠琪、常佳杰、邵晨阳

指导老师：王红霞

（二）创意赛道

- 6 -

特等奖（1 个）

1. 理学院：DETE 手语识别 AI 教育（大数据 B191）

项目成员：桂思瑶、李晓丽、章苏榕、田晴晴

指导老师：王红霞、尚婷

一等奖（2 个）

1. 经济管理学院：浩斯管家

项目成员：代欣悦（工商 B183）、沙宇轩（环境 B202）、董

鸿腾（信管 B193）、于悦（工商 B183）

指导老师：王红霞、孙珊珊

2. 化学与环境工程学院：GPS 宠物项圈（环境 B192）

项目成员：夏心怡、李奕诺、郭宏、杨浩然、熊浩然

指导老师：尉肖帅、刘东

二等奖（3 个）

1. 化学与环境工程学院：新型秸秆环保吸管（环境 B192）

项目成员：李佳、周冰雨、王瑜

指导老师：尉肖帅、刘丰超

2. 安全工程学院：盾构机检测和破碎一体化装置（城市 B192）

项目成员：刘世杰、赵忠祥（城市 B191）、常江鹏、于飞翔

指导老师：尉肖帅、徐娅棋、李嘉宁

3. 电子信息工程学院：二手书籍自助贩卖机（自卓 B191）

项目成员：蒲柯贝、孙雪珍、耿林、杨鸿源、孟庆波

指导老师：孟韬

三等奖（4 个）

1. 电子信息工程学院：防眩光灯（建电 B191）

项目成员：李航、王瑞贤、窦泽昊、熊海波、耿泽甜

- 7 -

指导老师：尚婷

2. 机电工程学院：联游（材控 B192）

项目成员：倾鹏建、李小池、颜华鑫、蒋赵鹏、惠松伟

指导老师：王红霞

3. 机电工程学院：水面垃圾收集器－睿洋科技（电气 B195）

项目成员：李晓瑞、徐宇杰、唐永、李启涛、崔清鑫

指导老师：张瑞瑞

4. 化学与环境工程学院：绿色稻壳餐具

项目成员：薛明宇（环境 B192）方颖（环境 B192）、刘君若

（环境 B192）、蒋思捷（环境 B191）、许若文（环境 B191）、陈

南（环境 B191）

指导老师：尉肖帅

优秀奖（24 个）

1. 文法学院：虚拟现实技术实时练车系统（汉语 B182）

项目成员：徐源鸿、沈维佳、高源、苏美兮

指导老师：王红霞

2. 机电工程学院：针对医疗废弃物智能处理的六轴协作式机

器平台

项目成员：林泽晖（电气 B195）、李博文（机制 B202）、张

嘉桐（公共 B182）、靳宛聪（机制 B191）、代雨丘（机电 B191）

指导老师：胡兴志、李孝平

3. 化学与环境工程学院：科唤便携式健康监测仪（环境 B182）

项目成员：胡梓馨、孙佳培、梅朵朵、曾继愉、周跃辉

指导老师：王红霞

4. 机电工程学院：人工智能城市垃圾分拣机器人（机制 B193）

- 8 -

项目成员：郑力源、韩旺、张一铭、曹阔、钟伟豪

指导老师：王军、孙荣

5. 机电工程学院：多功能并联式机器人

项目成员：贾一凡（电气 B201）、代雨丘（机电 B191）、刘

琪（机电 B191）、张博（电气 B201）、王江维（电气 B201）、严

川梅（电气 B194）、杨正佳（会计 B193）

指导老师：李孝平、陈希

6. 机电工程学院：智能屋顶积雪自动处理设备（机制 B192）

项目成员：桂庆文、赵晨曦、关志强、牛子儒、章龙

指导老师：王军

7. 化学与环境工程学院：易行多功能校园伙伴（化工 B193）

项目成员：秦梓卉、李雨蔓、李蕊、操燕玲

指导老师：尚婷

8. 安全工程学院："桃夭"国潮美妆盲盒（安卓 B191）

项目成员：刘奕歌、蓝盛赞、王子乐、柳瑶、李冉、郑锐毅

指导老师：张丽丽

9. 化学与环境工程学院：余献 APP（环科 B191）

项目成员：徐丽清、杨超、郭杰安

指导老师：邱尤丽

10. 化学与环境工程学院：运动充电小球（应化 B193）

项目成员：耿朝阳、赵嘉宇、鲁礼锐、杨祎凡、骆国贤、李

逸伦

指导老师：尚婷

11. 理学院：菌类智能养殖系统（大数据 B191）

项目成员：杨玉莲、张浩远、张增辉、华兴宇、李孝勇

- 9 -

指导老师：王红霞

12. 化学与环境工程学院：按部就帮 APP（环境 B192）

项目成员：王佳欣、卜奕丹、易满臻、徐卓然、廖伟铭

指导老师：尉肖帅

13. 化学与环境工程学院：多功能手机定位钥匙扣（应化

B193）

项目成员：张凯、陈庆聪、龚思燚、张曦瑶

指导老师：尚婷

14. 安全工程学院：游乐宝（安全 B192）

项目成员：王美璇、高梓绮、陈宇航、姚家强、孙崇斌、张

楚浩

指导老师：王红霞

15. 化学与环境工程学院：红+i（Internet 与红色文化的碰

撞）（化工 B202）

项目成员：戴怡珑、陈嘉祥、杨文洪、周光伟

指导老师：吴珊珊

16.电子信息工程学院：治愈心理疾病的 app（电信 B192）

项目成员：冯超越、杜超、邱纪民、王依、康晓曦、耿浩然

指导老师：王军

17.电子信息工程学院：AF 变焦眼镜（自动化 B193）

项目成员：肖捷、张迎昊、宗帅、刘晓菲、李想、臧欣如

指导老师：尚婷

18.理学院：星环应急智能手环（大数据 B192）

项目成员：梅立奇、李想、程伟贤、钱昊、孙永兴、郑艺

指导老师：王红霞

- 10 -

19.化学与环境工程学院：家用微型健康血检仪（环科 B192）

项目成员：赵江熳、王萱、孟宪然、李嘉仪

指导老师：王阳

20.化学与环境工程学院：指尖家园 app（环科 B191）

项目成员：石俊、韩润、祁浩伦、陈彦任

指导老师：王阳

21.机电工程学院：电火花铣削装置机器人

项目成员：刘琪（机电 B191）、江传奇（机电 B191）、杜清

（材控 B193）、靳宛聪（机制 B191）、刘玉彤（材控 B203）、石

行健（机电 B201）、张子牧（公共 B182）

指导老师：李孝平

22.电子信息工程学院：自助售花机（信息 B191）

项目成员：魏博、王旭东、段祎、孙亚茹

指导老师：王军

23.机电工程学院：特斯哇智能垃圾桶（电气 B192）

项目成员：周泳霖、李茂琦、李进、朱松凡、杨元甲

指导老师：尉肖帅

24.机电工程学院：基于 Zigbee 网络的电器监控系统

项目成员：姜晓敏（材控 B203）、何政（机制 B193）、唐永

（电气 B195）、苟思敏（会计 B193）、刘栋松（电气 B191）、陈

世萌（电气 B185）、高锐强（机工 B182）

指导老师：李永

二、最佳指导教师（11 人）（按姓氏笔画排序）

王江华  王红霞  王  奕  朱权洁  刘  东  孙珊珊  陈  茹

尚  婷  赵东云  尉肖帅  樊  星

- 11 -

三、优秀指导教师（15 人）（按姓氏笔画排序）

王  军  司俊鸿  刘丰超  刘  喆  李  昂  李  健  李嘉宁

杨  博  张瑞瑞  陈  希  单  耀  孟  韬  封孝辉  徐娅棋

窦园园

                                 创新创业学院

                                 二〇二一年九月十一日